Протокол №61 Заседания Правления
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Панов Сергей Васильевич
Присутствовали:

30 января 2012 г.

Члены Правления:
Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Савенко И.В.

п Lриглашены: представители

№п/п Наименование организации (ИП) Представители

1 ООО «Корпорация ((Русская

недвижимость"
Мудриченко Наталья Викторовна

2 ппкк (<Агропроект"
Григорьев Виктор Алексеевич

3 ЗАО «инстэл"
Морозенков Геннадий Викторович

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «ЛпКо».

Докладчик Член Правления Кырчанов М.В.

1.1. Закрытое акционерное общество «ИНСТЭЛ» является соискателем Свидетельства о допуске к
следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1 . 1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем1'
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 11 О кВ включительно и их

сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и

утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению

срока эксплуатации и консервации*

1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на.

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ЗАО «ИНСТЭЛ» Морозенков ГВ.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

/

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ЗАО «ИНСТЭЛ». Организация допущена к
проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и
технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).

2. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов (6.5)
ЗАО «ИНСТЭЛ» вправе выполнять в части не относящейся к объектам, требующим допуска
Ростехнадзора.

3. Работы по организации подготовки проектной документации ЗАО «ИНСТЭЛ» вправе выполнять при
стоимости договора не более пяти миллионов.

4. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4028006144-25032010-0063.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Корпорация «Русская недви:жимость» является
соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1.2. Работы по подготовке схемы rmанировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы ПJJанировочной организации полосы отвода линейного сооружения
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

Заслушан представитель ООО «Корпорация «Русская недвижимость» Мудриченко НВ.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Корпорация «Русская недви:жимость».
Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме
особо опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).

2. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4027061470-05042010-0065.

1.1. Производственный проектно-конструкторский кооператив «Агропроект» является соискателем
Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1.1 .Работы по подготовке генерального rmaнa земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы rmанировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отоrmения, вентиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными

системами

5 .1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теrmоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комrmексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению

срока эксплуатации и консервации''

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ППКК «Аргопроект» Григорьев В.А.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

2

1 . Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ППКК «Агропроект». Организация допущена

к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и
теХIШЧески сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).

2. Работы по организации подготовки проектной документации ППКК «Агропроект» вправе выполнять при
стоимости договора не более двадцати пяти миллионов.

3. Свидетельство вьщать взамен ранее выданного СРО- 126-4026015168-24012011-028Н

Председатель заседания

Секретарь заседания

С.В. Панов

С.В. Медведев

3